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Ujëmbledhësat HL për dysheme

Informacion bazë rreth dizajnit dhe montimit

Standartet/direktivat përkatëse

ÖNORM B2501..............Shkarkimi i ndërtesave
DIN1986-100.................Sistemet e shkarkimit për ndërtesa dhe prona
EN12056...........................Sistemet e shkarkimit me gravitet brenda ndërtesave
ÖNORM B2207.............Punime shtrimi pllakash
ÖNORM B1253.............Ujëmbledhësa për ndërtesa

Ujëmbledhësat e dyshemesë shërbejnë 
për drenazhim qëndror të sipërfaqes së 
dyshemesë. Për rezultate të kënaqshme 
estetike dhe funksionale, hidrauliku duhet të 
kujdeset për disa çështje të rëndësishme. 
Koordinimi i profesionistëve të ndryshëm 
(projektuesi, kompania ndërtuese, hidrauliku, 
pllakashtruesi...) është sfida më e madhe, 
prandaj ju lutemi kini parasysh disa çështje 
gjatë planifikimit dhe projektimit: 

▲ Funksioni:
Pyetja se si dhe përse do të përdoret ujëm-
bledhësi cakton edhe llojin e ujëmbledhësit që 
në projektim. Zakonisht modelet ndahen në 
përdorim të rregullt (vende ku ka vazhdimisht 
ujë, si dushet), dhe përdorim të çrregullt (psh. 
ujëmbledhësi i sigurisë në lavanteri). 
 
▲ Penguesi i erës
Sidomos në pika shkarkimi që përdoren rrallë, 
duhet pasur kujdes për mos kthimin e erës së 
keqe nga sistemi i shkarkimit. Zgjidhja klasike 
e këtij problemi është përdorimi i ujëmbledhë-
save me hyrje anësore (HL300, HL304). Në 
këto modele uji që vjen nga lavamani siguron 
mos tharjen e ujit në sifonin e ujëmbledhësit. 
Për këto raste duhet pasur kujdes që ujëm-
bledhësi të ketë zgjidhje për mos rikthimin e 
ujit, që uji të mos dalë në dysheme. Gjithashtu 
hyrja duhet të krijojë sifon në ujëmbledhës. 
Një tjetër zgjidhje për këtë problem është 
seria „Primus“ e ujëmbledhësave HL. Këta 
ujëmbledhësa kanë sifon normal uji dhe një 
pengues mekanik erërash. Bashkë me sifonin 
e ujit ka edhe një trup pluskues. Kur avullon 
uji në sifon (ose thithet nga vakumi në sistem 
të shkarkimit), trupi pluskues bie mbi grykën e 
ujëmbledhësit dhe e mbyll atë.

Sistemi Primusblue
Primusblue është një sifon që pengon erën 
e keqe duke kombinuar mbylljen me ujë dhe 
mbylljen mekanike. Kjo garanton në mënyrë 
absolute pengimin e erës nga kanalizimet. Me 
funksionim deri +800 paskal në presion të lartë 
dhe -400 paskal në vakum, Primusblue ofron 
siguri më të lartë se sifonat e thjeshtë me 
50mm ujë. Një tjetër përfitim është funksioni 
si kundravalvul deri në një presion prej 0.5 
mWs (50cm thellesi uji nëpër tubacion). Kjo 
praktikisht pengon rikthimin e ujit në rast të 
instalimeve jo të sakta të tubave, kur shkarko-
het vaska, etj. (ÖNORM B2501)

▲ Kapaciteti:
Procedura testuese për vlerësimin e kapaci-
tetit të ujëmbledhësave të dyshemesë bëhet 
sipas standartit EN 1253-1: 2015 me thellësi 
uji 20 mm mbi zgarën e ujëmbledhësit. Në 
rastet e dusheve pa barrierë duhet pasur 
kujdes që kapaciteti i shkarkimit të jetë më 
i lartë se prurja nga dushi, për të shmangur 
daljen e ujit në pjesët e thata të banjës. 

▲ Hidroizolimi:
Për të shmangur depërtimin e ujit në konstruk-
sion, dyshemeja duhet të lidhet me hidroizo-
lim. Kujdes: Hapësirat midis pllakave nuk 
janë kundër depërtimit të ujit! Në shumicën 
e rasteve hidroizolimi (kryesisht i lëngshëm) 
vendoset direkt poshtë pllakave. Ujëmbled-

hësat HL për dysheme janë të pajisur me 
fllanxha në të cilat hidrauliku mund të montojë 
kitin e duhur të izolimit. Montuesi bashkë me 
pllakashtruesin duhet të vendosin se cili kit 
izolimi është i duhuri. Aplikimi i hidroizolimit 
direkt në fllanxhë nuk e pengon depërtimin e 
ujit. 

▲ Pengimi i zërit:
Ju lutemi shikoni kapitullin „Aksesorët“ në 
faqen 266  

▲ Montimi:
Kur montohet ujëmbledhësi i dyshemesë, 
niveli i fllanxhës duhet të jetë poshtë nivelit 
të shtresës niveluese, në mënyrë që të ketë 
pjerrësi të mjaftueshme drejt ujëmbledhësit. 
Kujdes: Lartësia e trupit të ujëmbledhësit nuk 
është sa lartësia minimale e shtresës nive-
luese. 

▲ Dizajni:
Në bazë të preferencave dhe funksionit, 
ju mund të zgjidhni zgara dhe zgjatues të 
ndryshëm. Hidrauliku duhet të flasë fillimisht 
me klientin për të parë preferencat e tij, pasi 
ndryshimi më pas mund të mos jetë i mundur.
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Zgjedhja e ujëmbledhësit të duhur

Kriteret e zgjedhjes Kërkesat Produkti

dalje horizontale Dalje vertikale

Kapaciteti Për të gjetur zgjidhjen e saktë, duhet 
llogaritur sasia maksimale e ujit që do 
shkarkohet.

deri në 0,4 l/s → HL90PrblueD                        
deri në 0,45 l/s → HL90Prblue(-3000)                      
deri në 0,55 l/s → Seria HL510,  
Seria HL80.1, HL541(I)
Seria HL300, HL304              
deri në 0,8 l/s → HL540(I), 
HL5100Pr                           
deri në 1 l/s → HL5100                               
deri në 1,12 l/s → Seria HL70                            
deri në 1,5 l/s → HL72.1(N)

deri në 0,5 l/s → Seria HL80,
Seria HL310Prblue 
deri në 0,67 l/s → Seria HL310                          
deri në 0,8 l/s → HL3100Pr                                         
nga 1,25 l/s deri në 1,4 l/s → 
HL3100                        
deri në 1,8 l/s → Seria HL317

Lartësia e 
dyshemesë

Për ujëmbledhësat me dalje horizontale, 
lartësia është kriter i rëndësishëm.

Për dysheme betoni - pjesa e sipërme e 
shtresës niveluese
≥ 70 mm ≤ 90 mm
≥ 90 mm ≤ 110 mm
≥ 90 mm ≤ 250 mm
≥ 110 mm ≤ 160 mm
≥ 160 mm ≤ 180 mm
≥ 180 mm

Në rastet e ujëmbledhësave me dalje 
vertikale, trupi i ujëmbledhësit qëndron 
në beton prandaj thjesht mund të duhet 
zgjatues për të arritur pjesën e sipërme të 
shtresës niveluese.

Lartësia e trupit të ujëmbledhësit:                   
Seria HL90, HL541(i) = 62 mm
Seria HL510 = 79 mm 
Seria HL540 = 80 mm
Seria HL5100 = 97 mm
Seria HL72.1 = 150 mm
Seria HL70 = 173 mm

Seria HL80, HL310 → HL85N  
Seria HL3100→ HL8500  
Seria HL317 → HL350.1

Hidroizolim Përdorimi i kitit të izolimit i cili përshtatet me 
hidroizolimin në ndërtesë është absolutisht 
i domosdoshëm për të pasur lidhje të sigurt 
kundra ujit. 

Llojet dhe materialet e hidroizolimit: 
Për poshtë pllakave, si psh. bi-komponent

Për shtresa EPDM me bazë bitumi, për 
veshje bitumi dhe për saldim shtresash 
bitumi

Saldim i shtresave të bitumit

Seria HL70, HL80, HL90, HL300, HL310, HL510 → HL83.M
Seria HL72.1 dhe HL317 → HL84.M
Seria HL540 dhe HL541 → Me kit hidroizolimi të përfshirë
Seria HL3100 dhe HL5100 --> HL8300.M 

Seria HL70, HL80, HL90, HL300, HL310, HL510 → HL83
Seria HL72.1 dhe HL317 → HL84 
Seria HL3100 dhe HL5100 → HL8300

HL83H, HL8300.H	
Seria HL70, HL80, HL90, HL300, HL310, HL510 --> HL83H	
Në vend të serisë HL72.1 dhe HL317 --> HL72.1H dhe HL317H	
Seria HL3100 dhe HL5100 --> HL8300H
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HL540

HL85N
HL510-3000

HL3000.1

HL85N

HL83.M

HL310KH

Ujëmbledhës HL për dysheme - Vizatime seksionale

Pllaka

Ngjitës pllakash

Hidroizolim kompozit
Llustër

Izolim zhurmash

Mbushje niveluese

Beton

Llustër

Mbushje niveluese

Beton

Izolim zhurmash

Pllaka

Ngjitës pllakash

Hidroizolim kompozit

Llustër

Izolim zhurmash

Mbushje niveluese

Hidroizolim bituminoz

Beton

Ujëmbledhës horizontal 
dyshemeje i integruar me 
hidroizolimin. p.sh dush me 
pllaka.

Ujëmbledhës horizontal 
dyshemeje i integruar 
me hidroizolim kompozit, 
dizajn me 2 pjesë me 
zgjatuesin HL85N

Ujëmbledhës vertikal 
dyshemeje i integruar me 
hidroizolim bituminoz dhe 
hidroizolim kompozit

HL83.M
Hidroizolim kompozit

Pllaka
Ngjitës pllakash
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Ujëmbledhësat HL për dysheme - Montimi

1. Mbush me beton dhe nivelo deri tek kapaku mbrojtës 2. Prit deri sa të ngrijë betoni nivelues 3. Hiq kapakun mbrojtës, pastro fllanxhën dhe vendos 
kominën

5. Shtrëngo unazën e inoksit me vida 6. Kiti i izolimit duhet të jetë poshtë nivelit të betonit4. Vendos membranën e hidroizolimit

7. Apliko hidroizolimin e lëngshëm 8. Puthit membranën 9. Apliko hidroizolim të lëngshëm në gjithë sipërfaqen

10. Kiti i izolimit duhet të jetë komplet poshtë nivelit të 
betonit

11. Pre zgjatuesin pasi ta matësh 12. Vendos zgjatuesin pa gominë. Shtro pllakat.
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Ujëmbledhësat HL për dysheme - Produktet - Përmbledhje	 Ujëmbledhësat HL për dysheme - Produktet - Përmbledhje

Produkti HL90Prblue HL90PrblueD HL510(N)(Prblue) HL80.1 HL80.1C HL90Prblue-3020 HL300 HL510(N)(Prblue)-3020 HL5100(Pr) HL310(N)(Prblue)-3020 HL72.1N HL310(N)(Prblue) HL3100(Pr) HL317

Përshkrimi Ujëmbledhës hori-
zontal DN40/50

Ujëmbledhës 
horizontal DN40 me 
fllanxhë drenazhimi

Ujëmbledhës horizontal 
DN40/50

Ujëmbledhës 
DN50/75 me 
dalje të rrotul-
lueshme

Ujëmbledhës 
DN50/75 me dalje 
të rrotullueshme 
dhe qafore betoni 
polimerik

Ujëmbledhës horizontal 
DN40/50

Ujëmbledhës horizontal 
DN40/50 me hyrje 
anësore

Ujëmbledhës horizontal DN40/50 Ujëmbledhës ho-
rizontal DN50/75 
me kapacitet të 
lartë

Ujëmbledhës vertikal DN50/75/110 Ujëmbledhës 
horizontal 
DN75/110 me 
kapacitet të lartë

Ujëmbledhës vertikal 
DN50/75/110

Ujëmbledhës ver-
tikal DN50/75/110

Ujëmbledhës verti-
kal DN50/75/110

Funksioni Ujëmbledhës 
shumë i ulët, 
për ndërtime të 
ulëta dyshemeje, 
me pengues 
ere Primus 
blue

Veçanërisht për 
hidroizolim poshtë 
pllakave, me 
pengues ere Pri-
mus blue

Ujëmbledhës standart i 
ulët, i disponueshëm edhe 
me Primus blue

Për lidhje 
horizontale 
dhe vertikale

Sidomos për 
hidroizolime 
dyshemeje me 
rezinë epoksi

Sidomos për hidroizolime 
dyshemeje me rezinë 
epoksi

Me hyrje anësore për të 
siguruar që sifoni të ketë 
gjithmon ujë. Penguesi i 
rikthimit ndalon nxjerrjen 
e shkumës mbi zgarë.

Ujëmbledhës standart me zgja-
tues me pllakë dhe me opsion 
për pengues ere Primus 
blue

Kapacitet i lartë, 
disponohet edhe 
me Primus

Me zgarë për vendosje pllake 
dhe opsion me Primus 
blue

Për kapacitet të 
lartë

Për tuba shkarkimi poshtë 
betonit të dyshemesë, 
e disponueshme me 
Primus blue

Për tuba 
shkarkimi 
poshtë betonit të 
dyshemesë, me 
kapacitet të lartë, 
e disponueshme 
me Primus 
blue

Për tuba shkarkimi 
poshtë betonit të 
dyshemesë, me 
kapacitet të lartë

Produkti HL340N HL3400 HL350 HL85N HL8500 HL350.1(.0) HL350.1H HL85NC HL3200

Përshkrimi Zgjatues Zgjatues Zgjatues Zgjatues me fllanxhë Zgjatues me fllanxhë Zgjatues me fllanxhë izolimi Zgjatues me fllanxhë bitumi Zgjatues me qafore betoni polimerik Zgjatues me kornizë inoksi

Funksioni Për shtesë zgjatuesi, shkon 
me ujëmbledhësat e serive 
HL90, HL510, HL80, HL300, 
HL70, HL310, HL304

Për shtesë zgjatuesi, shkon 
me ujëmbledhësat e serive 
HL3100 dhe HL5100

Për shtesë zgjatuesi, shkon 
me ujëmbledhësat e serive 
HL72.1 dhe HL317

Për të përshtatur ujëmbledhësin 
me nivelin e hidroizolimit, shkon 
me ujëmbledhësat e serive
 HL90, HL510, HL80, HL300, 
HL70, HL310, HL304

Për të përshtatur 
ujëmbledhësin me nivelin 
e hidroizolimit, shkon me 
ujëmbledhësat e serive
 HL3100 dhe HL5100

Për të përshtatur ujëmbledhësin me nivelin 
e hidroizolimit, shkon me ujëmbledhësat e 
serive  HL72.1 dhe HL317

Për të përshtatur ujëmbledhësin me 
nivelin e hidroizolimit poshtë pllakave, 
shkon me serinë e ujëmbledhësave të 
dyshemesë HL72.1 dhe HL317

Për të përshtatur lartësinë e ujëmbledhësit 
me hidroizolimin e lëngshëm, shkon me se-
rinë e ujëmbledhësave HL90, HL510, HL80, 
HL300, HL70, HL310, dhe HL304

Për zëvendësim të zgjatuesit standart me 
zgjatues me kornizë inoksi, psh kur do 
përdoren zgara „dizajn“. Shkon me serinë 
e ujëmbledhësave HL90, HL510, HL80, 
HL300, HL70, HL310, dhe HL304

Për të dhënat e 
produkteve shkoni 
tek kapitulli Kitet e 
izolimit/zgjatuesat

Ujëmbledhësat

Zgjatuesat

HL340N HL3400 HL350 HL85N HL8500 HL350.1(.0) HL350.1H HL85NC HL3200
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Ujëmbledhësat HL për dysheme - Produktet - Përmbledhje	 Ujëmbledhësat HL për dysheme - Produktet - Përmbledhje

Produkti HL90Prblue HL90PrblueD HL510(N)(Prblue) HL80.1 HL80.1C HL90Prblue-3020 HL300 HL510(N)(Prblue)-3020 HL5100(Pr) HL310(N)(Prblue)-3020 HL72.1N HL310(N)(Prblue) HL3100(Pr) HL317

Përshkrimi Ujëmbledhës hori-
zontal DN40/50

Ujëmbledhës 
horizontal DN40 me 
fllanxhë drenazhimi

Ujëmbledhës horizontal 
DN40/50

Ujëmbledhës 
DN50/75 me 
dalje të rrotul-
lueshme

Ujëmbledhës 
DN50/75 me dalje 
të rrotullueshme 
dhe qafore betoni 
polimerik

Ujëmbledhës horizontal 
DN40/50

Ujëmbledhës horizontal 
DN40/50 me hyrje 
anësore

Ujëmbledhës horizontal DN40/50 Ujëmbledhës ho-
rizontal DN50/75 
me kapacitet të 
lartë

Ujëmbledhës vertikal DN50/75/110 Ujëmbledhës 
horizontal 
DN75/110 me 
kapacitet të lartë

Ujëmbledhës vertikal 
DN50/75/110

Ujëmbledhës ver-
tikal DN50/75/110

Ujëmbledhës verti-
kal DN50/75/110

Funksioni Ujëmbledhës 
shumë i ulët, 
për ndërtime të 
ulëta dyshemeje, 
me pengues 
ere Primus 
blue

Veçanërisht për 
hidroizolim poshtë 
pllakave, me 
pengues ere Pri-
mus blue

Ujëmbledhës standart i 
ulët, i disponueshëm edhe 
me Primus blue

Për lidhje 
horizontale 
dhe vertikale

Sidomos për 
hidroizolime 
dyshemeje me 
rezinë epoksi

Sidomos për hidroizolime 
dyshemeje me rezinë 
epoksi

Me hyrje anësore për të 
siguruar që sifoni të ketë 
gjithmon ujë. Penguesi i 
rikthimit ndalon nxjerrjen 
e shkumës mbi zgarë.

Ujëmbledhës standart me zgja-
tues me pllakë dhe me opsion 
për pengues ere Primus 
blue

Kapacitet i lartë, 
disponohet edhe 
me Primus

Me zgarë për vendosje pllake 
dhe opsion me Primus 
blue

Për kapacitet të 
lartë

Për tuba shkarkimi poshtë 
betonit të dyshemesë, 
e disponueshme me 
Primus blue

Për tuba 
shkarkimi 
poshtë betonit të 
dyshemesë, me 
kapacitet të lartë, 
e disponueshme 
me Primus 
blue

Për tuba shkarkimi 
poshtë betonit të 
dyshemesë, me 
kapacitet të lartë

Produkti HL340N HL3400 HL350 HL85N HL8500 HL350.1(.0) HL350.1H HL85NC HL3200

Përshkrimi Zgjatues Zgjatues Zgjatues Zgjatues me fllanxhë Zgjatues me fllanxhë Zgjatues me fllanxhë izolimi Zgjatues me fllanxhë bitumi Zgjatues me qafore betoni polimerik Zgjatues me kornizë inoksi

Funksioni Për shtesë zgjatuesi, shkon 
me ujëmbledhësat e serive 
HL90, HL510, HL80, HL300, 
HL70, HL310, HL304

Për shtesë zgjatuesi, shkon 
me ujëmbledhësat e serive 
HL3100 dhe HL5100

Për shtesë zgjatuesi, shkon 
me ujëmbledhësat e serive 
HL72.1 dhe HL317

Për të përshtatur ujëmbledhësin 
me nivelin e hidroizolimit, shkon 
me ujëmbledhësat e serive
 HL90, HL510, HL80, HL300, 
HL70, HL310, HL304

Për të përshtatur 
ujëmbledhësin me nivelin 
e hidroizolimit, shkon me 
ujëmbledhësat e serive
 HL3100 dhe HL5100

Për të përshtatur ujëmbledhësin me nivelin 
e hidroizolimit, shkon me ujëmbledhësat e 
serive  HL72.1 dhe HL317

Për të përshtatur ujëmbledhësin me 
nivelin e hidroizolimit poshtë pllakave, 
shkon me serinë e ujëmbledhësave të 
dyshemesë HL72.1 dhe HL317

Për të përshtatur lartësinë e ujëmbledhësit 
me hidroizolimin e lëngshëm, shkon me se-
rinë e ujëmbledhësave HL90, HL510, HL80, 
HL300, HL70, HL310, dhe HL304

Për zëvendësim të zgjatuesit standart me 
zgjatues me kornizë inoksi, psh kur do 
përdoren zgara „dizajn“. Shkon me serinë 
e ujëmbledhësave HL90, HL510, HL80, 
HL300, HL70, HL310, dhe HL304

HL340N HL3400 HL350 HL85N HL8500 HL350.1(.0) HL350.1H HL85NC HL3200
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Ujëmbledhësat HL për dysheme - Produktet - Përmbledhje	 Ujëmbledhësat HL për dysheme - Produktet - Përmbledhje

Aksesorët

Produkti HL3020 HL37N HL3000 HL37NP HL38N HL39G HL3910 HL3911 HL66(Q) HL3928 HL3120 HL3121 HL3123 HL3124 HL3125 HL3127

Përshkrimi Zgjatues për 
vendosje pllake

Zgjatues standart Zgjatues „Klick-
Klack“

Zgjatues me 
qafore PVC

Zgjatues rrethor Zgjatues me gizë Zgjatues „Klick-
Klack“

Zgjatues „Klick-
Klack“ me zgarë 
me vida

Zgjatues Zgjatues me zgarë 
me dizajn „Hamam“

Zgjatues me zgarë 
me dizajn „Quadra“

Zgjatues me zgarë 
me dizajn „Seine“

Zgjatues me zgarë 
me dizajn „Orinoco“

Zgjatues me zgarë 
me dizajn „Nil“

Zgjatues me zgarë 
me dizajn „Yukon“

Zgjatues me zgarë 
me dizajn „Primus 
Design“

Funksioni Shkon me 
trupat e 
ujëmbledhësave 
HL70K-3020, 
HL80K-3020, 
HL90K-3020, 
HL300K-3020, 
HL304K-3020, 
HL310K-3020 
dhe 
HL510K-3020

Zgjatues 
standart, shkon 
me seritë HL90, 
HL510, HL80, 
HL300, HL70, 
HL310, HL304

Zgjatues standart 
me kornizë 
inoksi, shkon 
me seritë HL90, 
HL510, HL80, 
HL300, HL70, 
HL310, HL304

Për lidhje me sht-
resa dyshemeje 
me PVC, shkon 
me seritë HL90, 
HL510, HL80, 
HL300, HL70, 
HL310, HL304

Zgjatues me 
kapak rrethor, 
shkon me seritë 
HL90, HL510, 
HL80, HL300, 
HL70, HL310, 
HL304

Përdoret për 
ngarkesa të 
rënda ose për 
lidhje me veshje 
dyshemeje me 
bitum të nxehtë, 
shkon me seritë 
HL90, HL510, 
HL80, HL300, 
HL70, HL310, 
HL304

Zgjatues stand-
art, shkon me 
seritë HL3100 
dhe HL5100

Zgjatues stand-
art, shkon me 
seritë HL3100 
dhe HL5100

Zgarë inoksi shumë 
e kërkuar për diza-
jnin dhe stabilitetin, 
shkon me seritë e 
ujëmbledhësave 
HL72.1 dhe HL317

Zgjatues për ujëm-
bledhës dyshemeje 
me kornizë ngjyrë 
ari dhe kornizë me 
dizajn „Hamam“. 
Shkon me 
seritë e ujëmbled-
hësave HL5100 dhe 
HL3100.

Zgarë inoksi shumë 
e kërkuar për diza-
jnin dhe stabilitetin, 
shkon me seritë e 
ujëmbledhësave 
HL90, HL510, 
HL80, HL300, 
HL70, HL310, 
HL304

Zgarë inoksi shumë 
e kërkuar për diza-
jnin dhe stabilitetin, 
shkon me seritë e 
ujëmbledhësave 
HL90, HL510, 
HL80, HL300, 
HL70, HL310, 
HL304

Zgarë inoksi shumë 
e kërkuar për diza-
jnin dhe stabilitetin, 
shkon me seritë e 
ujëmbledhësave 
HL90, HL510, 
HL80, HL300, 
HL70, HL310, 
HL304

Zgarë inoksi shumë 
e kërkuar për diza-
jnin dhe stabilitetin, 
shkon me seritë e 
ujëmbledhësave 
HL90, HL510, 
HL80, HL300, 
HL70, HL310, 
HL304

Zgarë inoksi shumë 
e kërkuar për diza-
jnin dhe stabilitetin, 
shkon me seritë e 
ujëmbledhësave 
HL90, HL510, 
HL80, HL300, 
HL70, HL310, 
HL304

Zgarë inoksi shumë 
e kërkuar për diza-
jnin dhe stabilitetin, 
shkon me seritë e 
ujëmbledhësave 
HL90, HL510, 
HL80, HL300, 
HL70, HL310, 
HL304

Për të dhënat e 
produkteve shkoni 
tek kapitulli Kitet e 
izolimit/zgjatuesat

Kite izolimi

Produkti HL83.0 HL83 HL83.M HL83.H HL8300.0 HL8300 HL8300.M HL8300.H HL84.0 HL84 HL84.M

Përshkrimi Kit izolimi pa shtresë Kit izolimi me shtresë EPDM Kit izolimi me membranë të 
veshur me tekstil

Kit izolimi me membranë 
bitumi

Kit izolimi pa shtresë Kit izolimi me shtresë 
EPDM

Kit izolimi me membranë të 
veshur me tekstil

Kit izolimi me membranë 
bitumi

Kit izolimi pa shtresë Kit izolimi me shtresë 
EPDM

Kit izolimi me membranë të 
veshur me tekstil

Funksioni Për shtrëngim të shtresave 
izoluese, shkon me seritë e 
ujëmbledhësave HL70, HL80, 
HL90, HL300, HL304, HL310, 
HL510

Për veshje bitumi dhe shtresa 
EPDM, shkon me seritë e 
ujëmbledhësave HL70, HL80, 
HL90, HL300, HL304, HL310, 
HL510

Për hidroizolim poshtë 
pllakave, shkon me seritë e 
ujëmbledhësave HL70, HL80, 
HL90, HL300, HL304, HL310, 
HL510

Për hidroizolim ose veshje 
me bazë bitumi, shkon me 
seritë e ujëmbledhësave 
HL70, HL80, HL90, HL300, 
HL304, HL310, HL510

Për shtrëngim të shtresave 
izoluese, shkon me seritë 
e ujëmbledhësave HL3100 
dhe 5100

Për veshje bitumi dhe shtre-
sa EPDM, shkon me seritë 
e ujëmbledhësave HL3100 
dhe HL5100

Për hidroizolim poshtë 
pllakave, shkon me seritë 
e ujëmbledhësave HL3100 
dhe HL5100

Për hidroizolim ose veshje 
bitumi, shkon me seritë e 
ujëmbledhësave HL3100 
dhe HL5100

Për shtrese izolimi, shkon 
me seritë e ujëmbledhësa-
ve HL317 dhe HL72.1

Për veshje bitumi dhe 
shtresa EPDM, shkon me 
seritë e ujëmbledhësave 
HL317 dhe HL72.1

Për hidroizolim poshtë 
pllakave, shkon me seritë e 
ujëmbledhësave HL317 dhe 
HL72.1

HL3020 HL37N HL3000 HL37NP HL38N HL39G HL3910 HL3911 HL66(Q) HL3928 HL3120 HL3121 HL3123 HL3124 HL3125 HL3127

HL83.0 HL83 HL83.M HL83.H HL8300.0 HL8300 HL8300.M HL8300.H HL84.0 HL84 HL84.M
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Produkti HL3020 HL37N HL3000 HL37NP HL38N HL39G HL3910 HL3911 HL66(Q) HL3928 HL3120 HL3121 HL3123 HL3124 HL3125 HL3127

Përshkrimi Zgjatues për 
vendosje pllake

Zgjatues standart Zgjatues „Klick-
Klack“

Zgjatues me 
qafore PVC

Zgjatues rrethor Zgjatues me gizë Zgjatues „Klick-
Klack“

Zgjatues „Klick-
Klack“ me zgarë 
me vida

Zgjatues Zgjatues me zgarë 
me dizajn „Hamam“

Zgjatues me zgarë 
me dizajn „Quadra“

Zgjatues me zgarë 
me dizajn „Seine“

Zgjatues me zgarë 
me dizajn „Orinoco“

Zgjatues me zgarë 
me dizajn „Nil“

Zgjatues me zgarë 
me dizajn „Yukon“

Zgjatues me zgarë 
me dizajn „Primus 
Design“

Funksioni Shkon me 
trupat e 
ujëmbledhësave 
HL70K-3020, 
HL80K-3020, 
HL90K-3020, 
HL300K-3020, 
HL304K-3020, 
HL310K-3020 
dhe 
HL510K-3020

Zgjatues 
standart, shkon 
me seritë HL90, 
HL510, HL80, 
HL300, HL70, 
HL310, HL304

Zgjatues standart 
me kornizë 
inoksi, shkon 
me seritë HL90, 
HL510, HL80, 
HL300, HL70, 
HL310, HL304

Për lidhje me sht-
resa dyshemeje 
me PVC, shkon 
me seritë HL90, 
HL510, HL80, 
HL300, HL70, 
HL310, HL304

Zgjatues me 
kapak rrethor, 
shkon me seritë 
HL90, HL510, 
HL80, HL300, 
HL70, HL310, 
HL304

Përdoret për 
ngarkesa të 
rënda ose për 
lidhje me veshje 
dyshemeje me 
bitum të nxehtë, 
shkon me seritë 
HL90, HL510, 
HL80, HL300, 
HL70, HL310, 
HL304

Zgjatues stand-
art, shkon me 
seritë HL3100 
dhe HL5100

Zgjatues stand-
art, shkon me 
seritë HL3100 
dhe HL5100

Zgarë inoksi shumë 
e kërkuar për diza-
jnin dhe stabilitetin, 
shkon me seritë e 
ujëmbledhësave 
HL72.1 dhe HL317

Zgjatues për ujëm-
bledhës dyshemeje 
me kornizë ngjyrë 
ari dhe kornizë me 
dizajn „Hamam“. 
Shkon me 
seritë e ujëmbled-
hësave HL5100 dhe 
HL3100.

Zgarë inoksi shumë 
e kërkuar për diza-
jnin dhe stabilitetin, 
shkon me seritë e 
ujëmbledhësave 
HL90, HL510, 
HL80, HL300, 
HL70, HL310, 
HL304

Zgarë inoksi shumë 
e kërkuar për diza-
jnin dhe stabilitetin, 
shkon me seritë e 
ujëmbledhësave 
HL90, HL510, 
HL80, HL300, 
HL70, HL310, 
HL304

Zgarë inoksi shumë 
e kërkuar për diza-
jnin dhe stabilitetin, 
shkon me seritë e 
ujëmbledhësave 
HL90, HL510, 
HL80, HL300, 
HL70, HL310, 
HL304

Zgarë inoksi shumë 
e kërkuar për diza-
jnin dhe stabilitetin, 
shkon me seritë e 
ujëmbledhësave 
HL90, HL510, 
HL80, HL300, 
HL70, HL310, 
HL304

Zgarë inoksi shumë 
e kërkuar për diza-
jnin dhe stabilitetin, 
shkon me seritë e 
ujëmbledhësave 
HL90, HL510, 
HL80, HL300, 
HL70, HL310, 
HL304

Zgarë inoksi shumë 
e kërkuar për diza-
jnin dhe stabilitetin, 
shkon me seritë e 
ujëmbledhësave 
HL90, HL510, 
HL80, HL300, 
HL70, HL310, 
HL304

Produkti HL83.0 HL83 HL83.M HL83.H HL8300.0 HL8300 HL8300.M HL8300.H HL84.0 HL84 HL84.M

Përshkrimi Kit izolimi pa shtresë Kit izolimi me shtresë EPDM Kit izolimi me membranë të 
veshur me tekstil

Kit izolimi me membranë 
bitumi

Kit izolimi pa shtresë Kit izolimi me shtresë 
EPDM

Kit izolimi me membranë të 
veshur me tekstil

Kit izolimi me membranë 
bitumi

Kit izolimi pa shtresë Kit izolimi me shtresë 
EPDM

Kit izolimi me membranë të 
veshur me tekstil

Funksioni Për shtrëngim të shtresave 
izoluese, shkon me seritë e 
ujëmbledhësave HL70, HL80, 
HL90, HL300, HL304, HL310, 
HL510

Për veshje bitumi dhe shtresa 
EPDM, shkon me seritë e 
ujëmbledhësave HL70, HL80, 
HL90, HL300, HL304, HL310, 
HL510

Për hidroizolim poshtë 
pllakave, shkon me seritë e 
ujëmbledhësave HL70, HL80, 
HL90, HL300, HL304, HL310, 
HL510

Për hidroizolim ose veshje 
me bazë bitumi, shkon me 
seritë e ujëmbledhësave 
HL70, HL80, HL90, HL300, 
HL304, HL310, HL510

Për shtrëngim të shtresave 
izoluese, shkon me seritë 
e ujëmbledhësave HL3100 
dhe 5100

Për veshje bitumi dhe shtre-
sa EPDM, shkon me seritë 
e ujëmbledhësave HL3100 
dhe HL5100

Për hidroizolim poshtë 
pllakave, shkon me seritë 
e ujëmbledhësave HL3100 
dhe HL5100

Për hidroizolim ose veshje 
bitumi, shkon me seritë e 
ujëmbledhësave HL3100 
dhe HL5100

Për shtrese izolimi, shkon 
me seritë e ujëmbledhësa-
ve HL317 dhe HL72.1

Për veshje bitumi dhe 
shtresa EPDM, shkon me 
seritë e ujëmbledhësave 
HL317 dhe HL72.1

Për hidroizolim poshtë 
pllakave, shkon me seritë e 
ujëmbledhësave HL317 dhe 
HL72.1

HL3020 HL37N HL3000 HL37NP HL38N HL39G HL3910 HL3911 HL66(Q) HL3928 HL3120 HL3121 HL3123 HL3124 HL3125 HL3127

HL83.0 HL83 HL83.M HL83.H HL8300.0 HL8300 HL8300.M HL8300.H HL84.0 HL84 HL84.M
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HL80.1 Ujëmbledhës dyshemeje me dalje të rrotullueshme 

HL-Nr.	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
80.1	 DN50/75	 625 g	 +700813	 1

Të dhënat

Kapaciteti 0,5 l/s
Materiali PP, PE, Inoks V2A
Dalja DN50/75 mund të pritet, kthehet nga 

horizontale në vertikale, ngulet ose 
saldohet

Zgjatuesi 123 x 123 mm, me lartësi
Zgara Zgarë inoksi 115 x 115 mm
Penguesi i erës së 
keqe

Sifon me ujë 50mm

Standarti EN 1253
Klasifikimi i 
ngarkesës

K 3 – maksimumi 300 kg

Rekomandohet për Drenazhim dyshemeje brenda 
ndërtesës

Informacion shtesë Reziston ndaj temperaturës deri 
në 85°C

Përfshin Kornizë suporti, Kapak mbrojtës

Ujëmbledhësat HL për dysheme - Produktet - Të dhënat

HL80.1C Ujëmbledhës dyshemeje me qafore betoni polimerik

HL-Nr.	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
80.1C	 DN50/75	 6100 g	 +050802	 1

Të dhënat

Kapaciteti 0,5 l/s
Materiali PP, PE, beton polimerik, inoks V2A
Dalja DN50/75 mund të pritet, kthehet 

nga horizontale në vertikale, ngulet 
ose saldohet

Zgjatuesi 123 x123mm, mund të pritet për 
lartësi 

Zgara Zgarë inoksi 115 x 115 mm
Penguesi i erës së 
keqe

Sifon me ujë 50mm

Standarti EN 1253
Klasifikimi i 
ngarkesës

K 3 – maksimumi 300 kg

Rekomandohet për Hidroizolim poshtë pllakave dhe 
veshje me rezinë epoksi

Informacion shtesë Reziston ndaj temperaturës deri 
në 85°C

Përfshin Kornizë suporti, Kapak mbrojtës

HL80.1 

HL80.1C 
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HL80.1H Ujëmbledhës dyshemeje me qafore bitumi 

HL-Nr.	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
80.1H	 DN50/75	 1195 g	 +701810	 1

Të dhënat

Kapaciteti 0,5 l/s
Materiali PP, PE, membranë bitumi nga 

fabrika, inoks V2A
Dalja DN50/75 mund të pritet, kthehet 

nga horizontale në vertikale, ngulet 
ose saldohet

Zgjatuesi 123 x123mm, mund të pritet për 
lartësi 

Zgara Zgarë inoksi 115 x 115 mm
Penguesi i erës së 
keqe

Sifon me ujë 50mm

Standarti EN 1253
Klasifikimi i 
ngarkesës

K 3 – maksimumi 300 kg

Rekomandohet për Hidroizolim me bitum
Informacion shtesë Reziston ndaj temperaturës deri 

në 85°C
Përfshin Kornizë suporti, Kapak mbrojtës

HL80.1R Ujëmbledhës dyshemeje me kapak rrethor

HL-Nr.	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
80.1R	 DN50/75	 650 g	 +004591	 1

Të dhënat

Kapaciteti 0,5 l/s
Materiali PP, PE, Inoks V2A
Bashkimi DN50/75 mund të pritet, kthehet 

nga horizontale në vertikale, ngulet 
ose saldohet

Zgjatuesi Kornizë inoksi Ø133mm, pritet në 
lartësi 

Zgara Kapak inoksi Ø112mm
Penguesi i erës së 
keqe

Sifon me ujë 50mm

Standarti EN 1253
Klasifikimi i 
ngarkesës

K 3 – maksimumi 300 kg

Rekomandohet për Dushe pa barriera me kapak 
rrethor

Informacion shtesë Reziston ndaj temperaturës deri 
në 85°C

Përfshin Kornizë suporti, Kapak mbrojtës

HL80.1H 

HL80.1R 
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HL80.2 Ujëmbledhës dyshemeje me gyp

HL-Nr.	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
80.2	 DN50/75	 535 g	 +700820	 1

Të dhënat

Kapaciteti 0,5 l/s
Materiali PP, PE
Dalja DN50/75 mund të pritet, kthehet 

nga horizontale në vertikale, ngulet 
ose saldohet

Zgjatuesi 100 x100mm, mund të pritet për 
lartësi 

Zgara 94 x 94 mm Kapak 
Penguesi i erës së 
keqe

Sifon me ujë 30mm

Standarti EN 1253
Klasifikimi i 
ngarkesës

K 3 – maksimumi 300 kg

Rekomandohet për Vaska me tulla, gyp më i gjatë me 
kërkesë!

Informacion shtesë Reziston ndaj temperaturës deri 
në 85°C

Përfshin Kapak mbrojtës, gyp HL515 10cm

HL300 Ujëmbledhës dyshemeje me hyrje anësore dhe kundravalvul mosrikthimi uji

HL-Nr.	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
300	 DN50	 935 g	 +703005	 1

Të dhënat

Kapaciteti 0,5 l/s
Materiali PE, Inoks V2A
Dalja Horizontale DN50, hyrje DN40/50, 

bashkim me ngulje ose saldim
Zgjatuesi 123 x123mm, mund të pritet për 

lartësi 
Zgara Zgarë inoksi 115 x 115 mm 
Penguesi i erës së 
keqe

Sifon me ujë 50mm

Standarti EN 1253
Klasifikimi i 
ngarkesës

K 3 – maksimumi 300 kg

Rekomandohet për Ujëmbledhës qëndror me hyrje 
anësore që siguron vazhdimisht 
ujë në sifon

Informacion shtesë kundër rikthimit të ujit, Reziston 
ndaj temperaturës deri në 85°C

Përfshin Kornizë suporti, Kapak mbrojtës

HL303K Trup ujëmbledhësi dyshemeje me 3 hyrje anësore

HL-Nr.	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
303K	 DN50	 230 g	 +703036	 1

Të dhënat

Kapaciteti 0,5 l/s
Materiali PE
Dalja Horizontale DN50, 3 hyrje 

anësore, bashkim me ngulje ose 
saldim

Zgjatuesi me aksesorë: Tapë HL306 ose 
izolues HL307 

Penguesi i erës së 
keqe

Sifon me ujë 35 mm

Rekomandohet për Ujëmbledhës qëndror me hyrje 
anësore për gjithë banjën

Informacion shtesë pa lidhje me hidroizolimin
Përfshin Kapak mbrojtës

HL80.2

HL300 

HL303K
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HL304 Ujëmbledhës dyshemeje me 3 hyrje anësore

HL-Nr.	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
304	 DN50	 795 g	 +703043	 1

Të dhënat

Kapaciteti 0,5 l/s
Materiali PE, Inoks V2A
Bashkimi Horizontale DN50, 3 hyrje DN40, 

bashkim me ngulje ose saldim
Zgjatuesi 123 x 123 mm, mund të pritet për 

lartësi  
Zgara Zgarë inoksi 115 x 115 mm
Penguesi i erës së 
keqe

Sifon me ujë 50mm

Standarti EN 1253
Klasifikimi i 
ngarkesës

K 3 – maksimumi 300 kg

Rekomandohet për Ujëmbledhës qëndror për gjithë 
banjën, me hyrje anësore që 
siguron vazhdimisht ujë në sifon

Informacion shtesë kundër rikthimit të ujit, Reziston 
ndaj temperaturës deri në 85°C

Përfshin Kornizë suporti, Kapak mbrojtës

HL310N Ujëmbledhës dyshemeje 
HL310N-3000 Ujëmbledhës dyshemeje si HL310, por me kornizë inoksi

HL-Nr.	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
310N	 DN50/75/110	 620 g	 +004638	 1 
310N-3000	 DN50/75/110	 665 g	 +016327	 1

Të dhënat

Kapaciteti 0,75 l/s me 20 mm nivel uji
0,55 l/s me 10 mm nivel uji

Materiali PP, Inoks V2A
Bashkimi DN50/75/110, vertikale
Zgjatuesi HL310N: 123 x123mm, mund të 

pritet për lartësi 
HL310N-3000: 121 x121mm, 
sistem „Klick-Klack“ mund të pritet 
për lartësi 

Zgara Zgarë inoksi 115 x 115 mm
Penguesi i erës së 
keqe

Sifon me ujë 50mm

Standarti EN 1253
Klasifikimi i 
ngarkesës

K 3 – maksimumi 300 kg

Rekomandohet për shkarkim vertikal dyshemeje
Informacion shtesë Reziston ndaj temperaturës deri 

në 85°C
Përfshin Kornizë suporti, Kapak mbrojtës

HL304

HL310N 
HL310N-3000
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HL037G.1E

HL038N.4E

HL01067D

HL0510.7E

HL037G.2E

HL038N.3E

HL310NG HL310NR

HL03020.1E

HL0510.12EKK

HL01067D

HL03020.2E 

HL0510.7EKK

HL310N-
3020

HL310Prblue- 
3020

HL310K-3020

HL03020.0E

HL0300.0EN

HL310K

HL310NG Ujëmbledhës dyshemeje me kornizë dhe zgarë gize 
HL310NR Ujëmbledhës dyshemeje si 310NG, por me kapak rrethor

HL-Nr.	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
310NG	 DN50/75/110	 2295 g	 +004652	 1
310NR	 DN50/75/110	 560 g	 +006038	 1

Të dhënat

Kapaciteti HL310NG
DN50: 0,85 l/s me 20 mm nivel uji
DN75 + DN110 0,75 /s me 20 mm 
nivel uji
HL310NR
0,75 l/s me 20 mm nivel uji
0,55 l/s me 10 mm nivel uji

Materiali Gizë/PP, Inoks V2A
Dalja DN50/75/110 bashkim
Zgjatuesi HL310NG: 150 x 150 mm, 

pritet për lartësi 
HL310NR: Ø 133 mm, 
pritet për lartësi        

Zgara HL310NG: 137 x 137 mm, gizë                     
HL310NR: Ø 112 mm, Inoks

Penguesi i erës së 
keqe

Sifon me ujë 50mm

Standarti EN 1253
Klasifikimi i 
ngarkesës

HL310NG: L15 – maksimumi 1,5 t
HL310NR: K 3 – maksimumi 
300 kg

Rekomandohet për HL310NG: parkime, sipërfaqe me 
asfalt
HL310NR: dushe pa barriera

Informacion shtesë Reziston ndaj temperaturës deri 
në 85°C

Përfshin Kapak mbrojtës

HL310N-3020 Ujëmbledhës dyshemeje me zgjatues me vend pllake  
HL310Prblue-3020 Si HL310N-3020, por me pengues ere Primus blue

HL-Nr.	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
310N-3020	 DN50/75/110	 670 g	 +034383	 1
310Prblue-3020	 DN50/75/110	 727 g	 +052011	 1

Të dhënat

Kapaciteti HL310N-3020
0,75 l/s me 20 mm nivel uji
0,70 l/s me 10 mm nivel uji
HL310Prblue-3020
0,60 l/s me 20 mm nivel uji
0,50 l/s me 10 mm nivel uji

Materiali PP, ABS, Inoks V4A
Dalja DN50/75/110 bashkim
Zgjatuesi 132 x132mm me kornizë inoksi 

V4A, mund të pritet për lartësi 
Zgara Kornizë inoksi dhe zgarë për 

vendosje pllake, me përmasë zgare 
104 x 104 x 12mm

Penguesi i erës së 
keqe

HL310N-3020: Sifon me ujë 50mm
HL310Prblue-3020: Pengues ere 
Primus blue dhe sifon me 
ujë 50mm

Standarti EN 1253, ÖNORM B2501
Klasifikimi i 
ngarkesës

K 3 -  maksimumi 300 kg

Rekomandohet për psh. dushe të shtruara me pllaka, 
SPA

Informacion shtesë Reziston ndaj temperaturës deri 
në 85°C

Përfshin Kapak mbrojtës

HL310NG 
HL310NR

HL310N-3020  
HL310Prblue-3020
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HL037Pr.1E

HL3200

HL01067D

HL0510.12EKKHL0510.12E

HL037N.2E

HL037N.0E

HL310Prblue
HL310Prblue-3000

HL037G.1E

HL038N.4E

HL0510.12E

HL037G.2E

HL038N.3E

HL310PrblueG
HL310PrblueR

HL01067D

HL0300.0EN

HL310K

HL0300.0EN

HL310K

HL310Prblue Ujëmbledhës dyshemeje me pengues ere Primus blue 
HL310Prblue-3000 Si HL310Prblue, por me kornizë inoksi

HL-Nr.	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
310Prblue	 DN50/75/110	 659 g	 +051991	 1 
310Prblue-3000	 DN50/75/110	 722 g	 +052004	 1

Të dhënat

Kapaciteti 0,60 l/s me 20 mm nivel uji
0,50 l/s me 10 mm nivel uji

Materiali PP, Inoks V2A
Dalja DN50/75/110, vertikale
Zgjatuesi HL310Prblue: 123 x123mm, mund 

të pritet për lartësi 
HL310Prblue-3000: 121 x121mm, 
sistem „Klick-Klack“ mund të pritet 
për lartësi

Zgara Zgarë inoksi 115 x 115 mm
Penguesi i erës së 
keqe

Sifon me ujë 50mm dhe 
Primus blue (kundër erës 
edhe pa ujë)

Standarti EN 1253, ÖNORM B2501
Klasifikimi i 
ngarkesës

K 3 – maksimumi 300 kg 

Rekomandohet për shkarkim vertikal dyshemeje
Informacion shtesë Drenazhim dyshemeje sidomos 

për përdorim të rrallë, kundër 
erës me ose pa ujë, reziston ndaj 
temperaturës deri në 85°C

Përfshin Kornizë suporti, Kapak mbrojtës

HL310PrblueG Ujëmbledhës dyshemeje si HL310NG, por me pengues ere Primus blue  
HL310PrblueR Ujëmbledhës dyshemeje si HL310NR, por me pengues ere Primus blue

HL-Nr.	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
310PrblueG	 DN50/75/110	 2324 g	 +052073	 1
310PrblueR	 DN50/75/110	 549 g	 +052080	 1

Të dhënat

Kapaciteti HL310PrblueG
0,55 l/s me 20 mm nivel uji
HL310PrblueR
0,60 l/s me 20 mm nivel uji
0,50 l/s me 10 mm nivel uji

Materiali Gizë/PP, Inoks V2A
Dalja DN50/75/110 bashkim
Zgjatuesi HL310PrblueG: 150 x150, pritet për 

lartësi 
HL310PrblueR: Ø133mm, pritet për 
lartësi 

Zgara HL310PrblueG: 137 x 137 mm, gizë 
HL310PrblueR: Ø 112 mm, Inoks

Penguesi i erës së 
keqe

Sifon me ujë 50mm dhe Primus 
blue (kundër erës edhe pa ujë)

Standarti EN 1253, ÖNORM B2501
Klasifikimi i 
ngarkesës

HL310PrblueG: L15 – maksimumi 
1,5 t
HL310PrblueR: K 3 – maksimumi 
300 kg

Rekomandohet për HL310PrblueG: parkime, sipërfaqe 
me asfalt
HL310PrblueR: dushe pa barriera

Informacion shtesë Drenazhim dyshemeje sidomos 
për përdorim të rrallë, kundër 
erës me ose pa ujë, reziston ndaj 
temperaturës deri në 85°C

Përfshin Kapak mbrojtës

HL310Prblue 
HL310Prblue-3000

HL310PrblueG  
HL310PrblueR
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HL03910.1E

HL01093D

HL05100.7E

HL03910.2E

HL03900.0E

HL03100.0E

HL3100K

HL03100.0E
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HL3100K

HL2100

HL03910.1E

HL01093D

HL03910.2E

HL03900.0E

HL3100 Ujëmbledhës dyshemeje me kapacitet të lartë

Të dhënat

Kapaciteti DN50: 1,25 l/s, DN75/110: 1,4 l/s
Materiali PE, Inoks
Dalja DN50/75/110, vertikale,

bashkim me ngulje ose saldim
Zgjatuesi Inoks V4A, 145 x145mm, sistem 

„Klick-Klack“ mund të pritet për 
lartësi

Zgara Zgarë inoksi 138 x 138 mm V2A
Penguesi i erës së 
keqe 

Sifon me ujë 50mm

Standarti EN 1253
Klasifikimi i 
ngarkesës

K 3 – maksimumi 300 kg 

Rekomandohet për Ujëmbledhës dyshemeje me 
kapacitet të lartë

Informacion shtesë me sistem „Klick-Klack“, reziston 
ndaj temperaturës deri në 85°C

Përfshin Kornizë suporti, Kapak mbrojtës HL-Nr.	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
3100	 DN50/75/110	 1040 g	 +025428	 1

HL3100Pr Ujëmbledhës dyshemeje me kapacitet të lartë dhe pengues ere Primus

HL-Nr.	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
3100Pr	 DN50/75/110	 1079 g	 +025435	 1

Të dhënat

Kapaciteti 0,8 l/s
Materiali PE, Inoks
Dalja DN50/75/110, vertikale,

bashkim me ngulje ose saldim
Zgjatuesi Inoks V4A, 145 x145mm, sistem 

„Klick-Klack“ mund të pritet për 
lartësi

Zgara Zgarë inoksi 138 x 138 mm V2A
Penguesi i erës së 
keqe

Sifon me ujë 50mm dhe Primus 
(kundër erës edhe pa ujë)

Standarti EN 1253, ÖNORM B2501
Klasifikimi i 
ngarkesës

K 3 – maksimumi 300 kg 

Rekomandohet për Ujëmbledhës dyshemeje me kapacitet 
të lartë

Informacion shtesë Drenazhim dyshemeje sidomos 
për përdorim të rrallë, kundër 
erës me ose pa ujë, reziston ndaj 
temperaturës deri në 85°C

Përfshin Kornizë suporti, Kapak mbrojtës

HL3100

HL3100Pr
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HL0317.1E

HL0317.5E

HL0317.2E

HL01059D

HL0317.3E

HL0317.4E

HL0317K

HL0317.1E

HL0317.5E

HL0317.2E

HL062B.3E

HL0317.3E

HL0317HK

HL317K

HL317KH

HL0317.4E

HL317 Ujëmbledhës vertikal dyshemeje

HL-Nr.	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
317	 DN50/75/110	 1200 g	 +703173	 1

Të dhënat

Kapaciteti 1,8 l/s
Materiali PP, Inoks V2A
Dalja DN50/75/110, Vertikale 
Zgjatuesi 150 х 150 mm, pritet për lartësi           
Zgara Zgarë inoksi 138 x 138 mm
Penguesi i erës së 
keqe

Sifon me ujë 50mm

Standarti EN 1253
Klasifikimi i 
ngarkesës

K 3 – maksimumi 300 kg 

Rekomandohet për Ujëmbledhës dyshemeje me 
kapacitet të lartë

Informacion shtesë Rezistent ndaj temperaturës deri 
në 95°C

Përfshin Kapak mbrojtës

HL317H Ujëmbledhës vertikal dyshemeje me qafore bitumi

HL-Nr.	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
317H	 DN50/75/110	 1985 g	 +317110	 1

Të dhënat

Kapaciteti 1,8 l/s
Materiali PP, Inoks V2A
Dalja DN50/75/110 Vertikale 
Zgjatuesi 150 х 150 mm, pritet për lartësi      
Zgara Zgarë inoksi 138 x 138 mm
Penguesi i erës së 
keqe

Sifon me ujë 50mm

Standarti EN 1253
Klasifikimi i 
ngarkesës

K 3 – maksimumi 300 kg 

Rekomandohet për Ujëmbledhës dyshemeje me 
kapacitet të lartë

Informacion shtesë Për hidroizolime me bitum
Reziston ndaj temperaturës deri 
në 95°C

Përfshin Kapak mbrojtës

HL317

HL317H
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HL037N.0E

HL037Pr.1E

HL037N.2E

HL01067D

HL0510.7E

HL3200

HL0510.7EKK

HL510N
HL510N-3000

HL0510.12EKK

HL01067D

HL03020.2E

HL0510.7EKK

HL03020.1E

HL510N-3020
HL510Prblue-3020

HL03020.0E

HL510K-3020

HL0300.0EN

HL510K

HL510N Ujëmbledhës dyshemeje 
HL510N-3000 Ujëmbledhës dyshemeje si HL510N, por me kornizë inoksi

HL-Nr.	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
510N	 DN40/50	 546 g	 +051007	 1
510N-3000	 DN40/50	 681 g	 +016686	 1

Të dhënat

Kapaciteti 0,55 l/s bei 20 mm Thellësi uji
0,45 l/s bei 10 mm Thellësi uji

Materiali PP, Inoks
Dalja DN40/50, horizontale
Zgjatuesi HL510N: 123 x123mm, mund të 

pritet për lartësi 
HL510N-3000: 121 x121mm, 
sistem „Klick-Klack“ mund të pritet 
për lartësi, Inoks V4A

Zgara Zgarë inoksi 115 x 115 mm,  
Inoks V2A

Zgara Sifon me ujë 50mm
Standarti EN 1253
Klasifikimi i 
ngarkesës

K 3 – maksimumi 300 kg 

Rekomandohet për shkarkim horizontal dyshemeje
Informacion shtesë Pengimi i zhurmës sipas ÖNORM 

B8115-2 arrihet bashkë me 
izoluesin e zërit HL6200. Rezistent 
ndaj temperaturës deri në 85°C

Përfshin Kornizë suporti, Kapak mbrojtës

HL510N-3020 Ujëmbledhës dyshemeje me kornizë për pllakë 
HL510Prblue-3020 Si HL510N-3020, por me pengues ere Primus blue

HL-Nr.	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
510N-3020	 DN40/50	 686 g	 +034406	 1
510Prblue-3020	 DN40/50	 738 g	 +052110	 1

Të dhënat

Kapaciteti HL510N-3020: 
0,55 l/s bei 20 mm Thellësi uji
0,45 l/s bei 10 mm Thellësi uji          
HL510Prblue-3020: 
0,55 l/s bei 20 mm Thellësi uji
0,45 l/s bei 10 mm Thellësi uji

Materiali PP, ABS, Inoks V4A
Dalja DN40/50, horizontale
Zgjatuesi 132 x132mm me kornizë inoksi 

V4A, mund të pritet për lartësi
Zgara Kornizë inoksi dhe zgarë për 

vendosje pllake, me përmasë zgare 
104 x 104 x 12mm

Penguesi i erës së 
keqe

HL510N-3020: Sifon me ujë 50mm
HL510Prblue-3020: Pengues ere 
Primus blue dhe sifon me 
ujë 50mm

Standarti EN 1253, ÖNORM B2501
Klasifikimi i 
ngarkesës

K 3 -  maksimumi 300 kg

Rekomandohet për psh. dushe të shtruara me pllaka, 
SPA

Informacion shtesë Pengimi i zhurmës sipas ÖNORM 
B8115-2 arrihet bashkë me 
izoluesin e zërit HL6200. Rezistent 
ndaj temperaturës deri në 85°C

Përfshin Kapak mbrojtës

HL510N 
HL510N-3000

HL510N-3020 
HL510Prblue-3020 
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HL037G.1E

HL038N.4E

HL01067D

HL0510.7E

HL037G.2E

HL038N.3E

HL510NG HL510NR

HL037Pr.1E

HL3200

HL01067D

HL0510.12EKKHL0510.12E

HL037N.2E

HL037N.0E

HL510Prblue
HL510Prblue-3000

HL0300.0EN

HL510K

HL0300.0EN

HL510K

HL510NG Ujëmbledhës dyshemeje me kornizë dhe zgarë inoksi 
HL510NR Si HL510NG, por me kapak rrethor inoksi

HL-Nr.	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
510NG	 DN40/50	 2221 g	 +001965	 1
510NR	 DN40/50	 546 g	 +006076	 1

Të dhënat

Kapaciteti HL510NG
0,60 l/s me 20 mm nivel uji
HL510NR
0,55 l/s me 20 mm nivel uji
0,45 l/s me 10 mm nivel uji

Materiali PE, Gizë/PP, Inoks V2A

Dalja DN40/50 bashkim me ngulje ose 
saldim

Zgjatuesi HL510NG: 150 x 150 mm, 
pritet për lartësi 
HL510NR: Ø 133 mm,
pritet për lartësi           

Zgara HL510NG: 137 x 137 mm, gizë                     
HL510NR: Ø 112 mm Inoks

Penguesi i erës së 
keqe

Sifon me ujë 50mm

Standarti EN 1253
Klasifikimi i 
ngarkesës

HL510NG: L15 – maksimumi 1,5 t
HL510NR: K 3 – maksimumi 
300 kg 

Rekomandohet për HL510NG: parkime, sipërfaqe me 
asfalt
HL510NR: dushe pa barriera

Informacion shtesë Rezistent ndaj temperaturës deri 
në 85°C

Përfshin Kapak mbrojtës

HL510Prblue Ujëmbledhës dyshemeje me pengues ere Primus blue 
HL510Prblue-3000 si HL510Prblue, por me kornizë inoksi

HL-Nr.	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
510Prblue	 DN40/50	 675 g	 +052097	 1
510Prblue-3000	 DN40/50	 732 g	 +052103	 1

Të dhënat

Kapaciteti 0,50 l/s bei 20 mm Thellësi uji
0,40 l/s bei 10 mm Thellësi uji

Materiali PP, Inoks
Bashkimi DN40/50, horizontale
Zgjatuesi HL510Prblue: 123 x123mm, mund 

të pritet për lartësi 
HL510Prblue-3000: 121 x121mm, 
sistem „Klick-Klack“ mund të pritet 
për lartësi, Inoks V4A

Zgara Zgarë inoksi 115 x 115 mm, 
Inoks V2A

Penguesi i erës së 
keqe

Sifon me ujë 50mm dhe 
Primus blue (kundër erës 
edhe pa ujë)

Standarti EN 1253, ÖNORM B2501
Klasifikimi i 
ngarkesës

K 3 – maksimumi 300 kg  

Rekomandohet për shkarkim horizontal dyshemeje
Informacion shtesë Drenazhim dyshemeje sidomos 

për përdorim të rrallë, kundër 
erës me ose pa ujë! Pengimi i 
zhurmës sipas ÖNORM B8115-2 
arrihet bashkë me izoluesin e 
zërit HL6200. Rezistent ndaj 
temperaturës deri në 85°C

Përfshin Kornizë suporti, Kapak mbrojtës

HL510NG 
HL510NR

HL510Prblue 
HL510Prblue-3000
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HL090.5EKK

HL037N.2E HL3200

HL090.5E

HL037G.1E

HL038N.4E

HL0510.12E

HL037G.2E

HL038N.3E

HL510PrblueG
HL510PrblueR

HL01067D

HL037Pr.1E

HL037N.0E

HL01067D

HL0300.0EN

HL90K

HL90Prblue
HL90Prblue-3000

HL0300.0EN

HL510K

HL510PrblueG Ujëmbledhës dyshemeje me pengues ere Primus blue, me kornizë dhe kapak gize 
HL510PrblueR si HL510OPrblueG, por me kapak rrethor inoksi

HL-Nr.	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
510PrblueG	 DN40/50	 2425 g	 +052172	 1
510PrblueR	 DN40/50	 675 g	 +052189	 1

Të dhënat

Kapaciteti HL510PrblueG
0,55 l/s me 20 mm nivel uji
HL510PrblueR
0,50 l/s me 20 mm nivel uji
0,40 l/s me 10 mm nivel uji

Materiali Gizë/PP, Inoks V2A
Dalja DN40/50 bashkim me ngulje ose 

saldim
Zgjatuesi HL510PrblueG: 150 x150, pritet për 

lartësi 
HL510PrblueR: Ø133mm, pritet për 
lartësi 

Zgara HL510PrblueG: 137 x137, gizë 
HL510PrblueR: Ø112mm, inoks

Penguesi i erës së 
keqe

Sifon me ujë 50mm dhe Primus 
blue (kundër erës edhe pa ujë)

Standarti EN 1253, ÖNORM B2501
Klasifikimi i ngarkesës HL510PrblueG: L15 – maksimumi 

1,5 t 
HL510PrblueR: K 3 – maksimumi 
300 kg  

Rekomandohet për HL510PrblueG: parkime, sipërfaqe 
me asfalt
HL510PrblueR: dushe pa barriera

Informacion shtesë Drenazhim dyshemeje sidomos për 
përdorim të rrallë, kundër erës me 
ose pa ujë! Pengimi i zhurmës sipas 
ÖNORM B8115-2 arrihet bashkë me 
izoluesin e zërit HL6200. Rezistent 
ndaj temperaturës deri në 85°C

Përfshin Kapak mbrojtës

HL90Prblue Ujëmbledhës i ulët dyshemeje me pengues ere Primus blue 
HL90Prblue-3000 Si HL90Prblue, por me kornizë inoksi

HL-Nr.	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
90Prblue	 DN40/50	 510 g	 +050505	 1
90Prblue-3000	 DN40/50	 564 g	 +050512	 1

Të dhënat

Kapaciteti 0,45 l/s bei 20 mm Thellësi uji
0,4 l/s bei 10 mm Thellësi uji

Materiali PP, Inoks
Dalja DN40/50, horizontale,

bashkim me ngulje ose saldim
Zgjatuesi HL90Prblue: 123 x123 mm, mund të 

pritet për lartësi 
HL90Prblue-3000: 121 x121 mm, 
sistem „Klick-Klack“ mund të pritet 
për lartësi, Inoks V4A

Zgara Zgarë inoksi 115 x 115 mm, 
Inoks V2A 

Sifoni Primus blue i ri, sifon i 
kombinuar me ujë dhe mbyllje 
mekanike (plotësisht kundër 
aromave edhe pa ujë). Me funksion 
kundravalvul deri në 50 cm thellësi 
uji

Standarti EN 1253, ÖNORM B2501
Klasifikimi i ngarkesës K 3 – maksimumi 300 kg   
Rekomandohet për Për dysheme <100 mm
Informacion shtesë Drenazhim dyshemeje sidomos për 

përdorim të rrallë, kundër erës me 
ose pa ujë! Pengimi i zhurmës sipas 
ÖNORM B8115-2 arrihet bashkë me 
izoluesin e zërit HL6200
Pengues flokës opsional HL0541.6E 
si aksesor veç! Rezistent ndaj 
temperaturës deri në 85°C

Përfshin Kornizë suporti, Kapak mbrojtës

HL510PrblueG 
HL510PrblueR

HL90Prblue 
HL90Prblue-3000
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HL03020.2E

HL03020.1E

HL01067D

HL03020.0E

HL90PrblueD
HL90PrblueD-3000

HL90KD

HL037N.2E HL3200

HL090.5E

HL037Pr.1E

HL037N.0E

HL090PrD.4E

HL090.5EKK

HL090.5EKK

HL90K-3020

HL90Prblue-3020 Ujëmbledhës dyshemeje me zgjatues për vendosje pllake dhe pengues ere Primus 

HL-Nr.	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
90Prblue-3020	 DN40/50	 570 g	 +050529	 1

Të dhënat

Kapaciteti 0,5 l/s bei 20 mm Thellësi uji
0,45 l/s bei 10 mm Thellësi uji

Materiali PP, ABS, Inoks V4A
Dalja DN40/50
Zgjatuesi 132 x132mmme inoks V4A mund të 

pritet për lartësi
Zgara Kornizë inoksi dhe zgarë për 

vendosje pllake, me përmasë zgare 
104 x 104 x 12mm

Sifoni Primus blue i ri, sifon i 
kombinuar me ujë dhe mbyllje 
mekanike (plotësisht kundër 
aromave edhe pa ujë). Me funksion 
kundravalvul deri në 50 cm thellësi 
uji

Standarti EN 1253, ÖNORM B2501
Klasifikimi i 
ngarkesës

K 3 -  maksimumi 300 kg

Rekomandohet për Dushe me pllaka, SPA, me 
dysheme <100 mm

Informacion shtesë Pengimi i zhurmës sipas ÖNORM 
B8115-2 arrihet bashkë me 
izoluesin e zërit HL6200
Pengues flokës opsional 
HL0541.6E si aksesor veç! 
Rezistent ndaj temperaturës deri 
në 85°C

Përfshin Kapak mbrojtës

HL90PrblueD Ujëmbledhës dyshemeje me fllanxhë dhe membranë izolimi 
HL90PrblueD-3000 Si HL90PrblueD, por me kornizë inoksi

HL-Nr.	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
90PrblueD	 DN40	 812 g	 +050543	 1
90PrblueD-3000	 DN40	 855 g	 +050550	 1

Të dhënat

Kapaciteti 0.45 l/s me 20 mm nivel uji
0.40 l/s me 10 mm nivel uji	

Materiali PP/PE, Inoks
Dalja DN40 horizontale,

bashkim me ngulje ose saldim
Zgjatuesi HL90PrblueD: 123 x123 mm, mund 

të pritet për lartësi 
HL90PrblueD-3000: 121 x121 mm, 
sistem „Klick-Klack“ mund të pritet 
për lartësi, Inoks V4A

Zgara Zgarë inoksi 115 x 115 mm, 
Inoks V2A   

Sifoni Primus blue i ri, sifon i 
kombinuar me ujë dhe mbyllje 
mekanike (plotësisht kundër 
aromave edhe pa ujë). Me funksion 
kundravalvul deri në 50 cm thellësi 
uji

Standarti EN 1253, ÖNORM B2501
Klasifikimi i 
ngarkesës

K 3 – maksimumi 300 kg   

Rekomandohet për Për dysheme <100 mm
Informacion shtesë Drenazhim dyshemeje sidomos 

për përdorim të rrallë, kundër erës 
me ose pa ujë! Pengimi i zhurmës 
sipas ÖNORM B8115-2 arrihet 
bashkë me izoluesin e zërit HL6200
Pengues flokës opsional 
HL0541.6E si aksesor veç! 
Rezistent ndaj temperaturës deri 
në 85°C

Përfshin Kornizë suporti, Kapak mbrojtës

HL90Prblue-3020 

HL90PrblueD 
HL90PrblueD-3000
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HL066C.1EHL066Q.1E HL0540I

Quadra Cut Individuell

HL3128EHL3928

HL03910.1E

HL03900.0E

HL0540.2E

HL2040

HL0540.4E

HL0540.0E

HL0540.3E

HL540K

HL0540I

HL540 HL540I

HL0540.5E

HL2040I

HL066Q.1E, HL066C.1E, HL0540I, HL3928, HL3128E Dizajne zgarash

HL-Nr.	 Materiali	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
066Q.1E	 Inoks V2A	 138 x 138 x 5 mm	 607 g	 +013623	 1 
066C.1E	 Inoks V2A	 138 x 138 x 5 mm	 608 g	 +031283	 1
0540I	 Inoks V4A	 138 x 138 x 5 mm	 638 g	 +039104	 1
3928	 Inoks V4A/V2A/i veshur me PVD	 138 x 138 x 5 mm	 608 g	 +031283	 1
3128E	 Inoks V2A	 138 x 138 x 5 mm	 595 g	 +037094	 1

Të dhënat

Materiali Inoks
Përmasat HL540I: 138x138mm masive

Vendi i pllakës: 74x74mm
Lartësia: 13mm

Klasifikimi i 
ngarkesës

HL540: L - max. 1,5t
HL540i: K3 - max. 300kg

Rekomandohet për Ujëmbledhës dushi HL540 ose 
ujëmbledhës dyshemeje të serive 
HL5100, HL3100, HL72.1 dhe 
HL317

Hamam  
(Inoks i veshur me PVD)

Hamam  
(Inoks)

Të dhënat

Kapaciteti Thellësia e ujit 10 mm     20 mm
HL540              0,55 l/s    0,8 l/s      
HL540I             0,45 l/s    0,6 l/s

Materiali PP/Inoks, kornizë inoksi 
HL540 + HL540I: V4A
Zgara HL540: V2A
Zgara HL540I: V4A

Dimensioni i daljes DN50 Horizontale
Lartësia Përshtatet nga 8 - 20 cm
Standarti EN 1253
Klasifikimi i 
ngarkesës

K3 - maksimumi 300 kg

Kurth aromash 5 cm sifon uji bashkë me pluskuesin 
Primus, nuk nxjerr erë kur thahet uji

Informacion shtesë Sifon i çmontueshëm, kit izolimi me 
membranë tekstili, kënde fiksuese 
të rregullueshme kapak mbrojtës 
gjatë ndërtimit. 

E testuar kundër zhurmës
Çertifikata e testit: www.hl.at

Montimi Trupi i ujëmbledhësit fiksohet në 
dysheme me 3 kënde metalike dhe 
mund të përshtatet në lartësi më 
pas. Avantazhi: Mbulim maksimal i  
tubit në shtresë niveluese. Risi: Nuk 
ka më nevojë të vendoset ujëm-
bledhësi në lartësinë ekzakte të 
shtresës niveluese. Pas mbushjes, 
pritet me sharrë qafa e vijëzuar. Kiti 
i izolimit vendoset pa përdorur mjete 
dhe siguron lidhje të mirë të hidroi-
zolimit. Në fund përshtatet zgjatuesi 
dhe vendoset në ujëmbledhës.  
Kini kujdes që anët e kornizës të 
vendosen mbi ngjitës pllakash për 
të maksimizuar rezistencën ndaj 
peshës. 

HL540 Ujëmbledhës dushi „Primus Drain“, LARTËSI MIN. 80 MM !
HL540I Ujëmbledhës dushi „Primus Drain“ me vend pllake individuale, LARTËSI MIN. 80 MM !

HL-Nr. Materiali Dimensioni Pesha EAN Copë/paketim
540 PP/Inoks DN50 1533 g +039029 1
540I PP/Inoks DN50 1898 g +039098 1
540-Quadra PP/Inoks DN50 1898 g +041817 1
540-Cut PP/Inoks DN50 1898 g +041800 1
540-Hamam PP/Inoks/

PVD-Mbulim
DN50 1898 g +041824 1

Shikoni videon e 
montimit në 
www.hl.at 

HL066Q.1E, HL066C.1E, HL0540I, HL3928, HL3128E



189

HL3120 HL3121 HL3122

HL3124 HL3125

HL3127

115 x 115 5

HL3123

HL0541I

HL0541.0E

HL0541.3E

HL541K

HL0540I

HL541 HL541I

HL0541.5E

HL0541.4E

HL037N.0E

HL0541.2E

HL2020

HL037Pr.1E

HL0541I, HL3120, HL3121, HL3122, HL3123, HL3124, HL3125, HL3127 Dizajne zgarash

HL-Nr.	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
3120	 115 x 115 mm	 425 g	 +015412	 1
3121	 115 x 115 mm	 425 g	 +015429	 1
3122	 115 x 115 mm	 425 g	 +015443	 1
3123	 115 x 115 mm	 425 g	 +015443	 1
3124	 115 x 115 mm	 425 g	 +015450	 1
3125	 115 x 115 mm	 425 g	 +015467	 1
3127	 115 x 115 mm	 430 g	 +029037	 1
0541I	 115 x 115 mm	 800 g	 +048304	 1

Të dhënat

Materiali Inoks V4A
Përmasat Zgarë inoksi 115 x 115 mm
Klasifikimi i 
ngarkesës

L – maksimumi 1,5 t

Rekomandohet për Ujëmbledhës dyshemeje HL70, 
HL80, HL300, HL304, HL310, 
HL510, HL90 kombinuar me 
zgjatues HL3200 OSE HL3210
HL0541I: HL541

Podaci

Protok Vodeni stub     10 mm     20 mm
HL541              0,4 l/s      0,5 l/s      
HL541I             0,4 l/s      0,45 l/s

Materijal PP/Nerđajući čelik, Okvir 
HL541 + HL541I: V4A
Rešetka HL541: V2A
Rešetka HL541I: V4A

Izlaz DN40/50 horizontalno
Ugradbena visina von 62 - 200 (230) mm
Standard EN 1253
Klasa nosivosti K3 - max. 300 kg
Sifoni Primus blue i ri, sifon 

i ombinuar me ujë dhe mbyllje 
mekanike (plotësisht kundër 
aromave edhe pa ujë). Me funksion 
kundravalvul deri në 50 cm thellësi 
uji

Informacion shtesë Parfshin sifonin e çmontueshëm, 
kitin e hidroizolimit me membranë të 
laminuar, kënde fiksimi të regjistru-
eshëm, pengues flokësh, kapak 
kornize dhe kapak mbrojtës.

Ugradnja Telo slivnika se pričvršćuje na
betonsku konstrukciju pomoću
nožica i može se naknadno podesiti 
do visini. Prednosti: moguće je 
koristiti maksimalnu debljinu u 
smislu prekrivanja košuljicom 
preko priključnog dela slivnika. 
Novitet ovog slivnika je da se 
telo slivnika u fazi ugradnje ne 
mora postavljati na zvršnu visinu 
košuljice. Kada se košuljica 
osuši, telo slivnika se odseca u 
ravni sa košuljicom. Postavljanje 
specijane hidroizolacione garniture 
u telo slivnika je jednostavno i 
bez alata, omogućava instalateru 
pouzdano povezivanje slivnika 
sa hidroizolacijom. Završni okvir 
se po potrebi može podesiti na 
visinu pločice, pri postavljanju 
okvira u slivnik potrebno je ispuniti 
prostor ispod okvira sa lepkom za 
pločice, kako bi se mogla koristiti 
maksimalna nosivost rešetke. 

HL541 Primus blue Plitki tuš-slivnik, UGRADBENE VISINE MIN 62mm!
HL541I Primus blue Plitki tuš-slivnik sa rešetkom za ispunu pločicom, UGRADE VISINE MIN 62mm!

HL-br.      Materijal Dimenzija Težina EAN Kom./Pak.
541 PP/INOX DN40/50 - +047642 1
541I PP/INOX DN40/50 - +047659 1
541-Quadra PP/INOX DN40/50 - - 1

Pogledajte film o 
ugradnji i film Način 
rada „Primus 

blue“ na www.hl.at

HL0541I, HL3120, HL3121, HL3122, HL3123, HL3124, HL3125, HL3127
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HL03910.1E

HL01093D

HL2100

HL03910.2E

HL03900.0E

HL03100.0E

HL5100K

HL03910.1E

HL01093D

HL05100.7E

HL03910.2E

HL03900.0E

HL03100.0E

HL5100K

HL5100 Ujëmbledhës dyshemeje me kapacitet të lartë

HL-Nr.	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
5100	 DN50/75	 1025 g	 +025442	 1

Të dhënat

Kapaciteti 1,0 l/s
Materiali PE, Inoks
Dalja DN50/75 horizontale, bashkim me 

ngulje ose saldim
Zgjatuesi Inoks V4A 145 x145mm, sistem 

„Klick-Klack“ mund të pritet për 
lartësi 

Zgara Zgarë inoksi 138 x 138 mm, V2A
Penguesi i erës së 
keqe

Sifon me ujë 50mm

Standarti EN 1253
Klasifikimi i 
ngarkesës

K 3 – maksimumi 300 kg 

Rekomandohet për psh. për dushe pa barriera me 
volum të lartë uji

Informacion shtesë Me kornizë inoksi.
Pengimi i zhurmës sipas ÖNORM 
B8115-2 arrihet bashkë me 
izoluesin e zërit HL6200. Rezistent 
ndaj temperaturës deri në 85°C

Përfshin Kornizë suporti, Kapak mbrojtës

HL5100Pr Ujëmbledhës dyshemeje me kapacitet të lartë, me pengues ere Primus

HL-Nr.	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
5100Pr	 DN50/75	 1069 g	 +025459	 1

Të dhënat

Kapaciteti 0,80 l/s bei 20mm Thellësi uji
0,60 l/s bei 10mm Thellësi uji

Materiali PE, Inoks
Dalja DN50/75 horizontale,

bashkim me ngulje ose saldim
Zgjatuesi Inoks V4A 145 x145mm, sistem 

„Klick-Klack“ mund të pritet për 
lartësi 

Zgara Zgarë inoksi 138 x 138 mm, V2A
Penguesi i erës së 
keqe

Sifon me ujë 50mm dhe PRIMUS 
(kundër erës edhe pa ujë)

Standarti EN 1253, ÖNORM B2501
Klasifikimi i 
ngarkesës

K 3 – maksimumi 300 kg 

Rekomandohet për psh. për dushe pa barriera me 
volum të lartë uji

Informacion shtesë Me kornizë inoksi. Drenazhim 
dyshemeje sidomos për përdorim 
të rrallë, kundër erës me ose 
pa ujë! Pengimi i zhurmës sipas 
ÖNORM B8115-2 arrihet bashkë 
me izoluesin e zërit HL6200. 
Rezistent ndaj temperaturës deri 
në 85°C

Përfshin Kornizë suporti, Kapak mbrojtës

HL5100

HL5100Pr
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HL072.1E

HL0317.5E

HL0317.2E

HL01059D

HL0317.4E

HL0317.1E

HL72.1N HL72.1

HL72.1HN HL72.1H

HL072.1E

HL0317.5E

HL0317.2E
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HL072.3E

HL072.3E

HL72.1KH

HL72.1K

HL72.1N Ujëmbledhës dyshemeje  
HL72.1 Si HL72.1, por me zgarë plastike

HL-Nr.	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
72.1N	 DN75/100	 1330 g	 +107216	 1
72.1	 DN75/100	 1330 g	 +710720	 1

Të dhënat

Kapaciteti 1,5 l/s
Materiali PP, Inoks V2A
Dalja DN75/110
Zgjatuesi Inoks V4A 150 х 150 mm

mund të pritet për lartësi 
Zgara HL72.1: zgarë plastike 138 x 138 

mm 
HL72.1N: zgarë inoksi 138 x 138 
mm

Penguesi i erës së 
keqe

Sifon me ujë 60 mm

Standarti EN 1253
Klasifikimi i 
ngarkesës

K 3 – maksimumi 300 kg 

Rekomandohet për psh. për dushe pa barriera me 
volum të lartë uji

Informacion shtesë Rezistent ndaj temperaturës deri 
në 95°C

Përfshin Kapak mbrojtës, pengues rëre

HL72.1HN Ujëmbledhës dyshemeje me qafore bitumi 
HL72.1H Ujëmbledhës dyshemeje me qafore bitumi dhe zgarë plastike

HL-Nr.	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
72.1HN	 DN75/100	 2200 g	 +072118	 1
72.1H	 DN75/100	 2086 g	 +997213	 1

Të dhënat

Kapaciteti 1,5 l/s
Materiali PP, Inoks V2A
Dalja DN75/110
Zgjatuesi Inoks V4A 150 х 150 mm, 

mund të pritet për lartësi 
Zgara HL72.1: zgarë plastike 138 x 138 

mm 
HL72.1N: zgarë inoksi 138 x 138 
mm

Penguesi i erës së 
keqe

Sifon me ujë 60 mm

Standarti EN 1253
Klasifikimi i 
ngarkesës

K 3 – maksimumi 300 kg 

Rekomandohet për psh. për dushe pa barriera me 
volum të lartë uji

Informacion shtesë Rezistent ndaj temperaturës deri 
në 95°C

Përfshin Kapak mbrojtës dhe Pengues rëre

HL72.1N 
HL72.1

HL72.1HN 
HL72.1H
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HL0510.12E

HL037Pr.1E

HL01067D

HL037N.0E123 x 123
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HL037N.2E

HL01067D
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HL3200

Ujëmbledhësat HL për dysheme - Aksesorët - Të dhënat

HL37N Zgjatues standart

HL-Nr.	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
37N	 Ø 110 mm / 123 x 123 mm	 350 g	 +015221	 1

Të dhënat

Materiali PP, Inoks V2A
Zgjatuesi Kornizë PP 123 x123mm

zgjatuesi mund të pritet për lartësi 
Zgara Zgarë inoksi 115 x 115 mm
Klasifikimi i 
ngarkesës

K 3 – maksimumi 300 kg 

Rekomandohet për Trupa ujëmbledhësi të serive 
HL70, HL80, HL300, HL304, 
HL310, HL510, HL90

Përfshin Kornizë suporti

HL37N.1	 Zgjatues me sifon uji 
HL37Prblue	 Zgjatues me Primus blue 
HL37FPrblue	 Zgjatues me Primus blue të ulët

HL-Nr.	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
37N.1	 Ø 110 mm / 123 x 123 mm	 380 g	 +015245	 1
37Prblue	 Ø 110 mm / 123 x 123 mm	 434 g	 +051960	 1
37FPrblue	 Ø 110 mm / 123 x 123 mm	 402 g	 +050536	 1

Të dhënat

Materiali PP, Inoks V2A
Zgjatuesi Kornizë PP 123 x123mm

zgjatuesi mund të pritet për lartësi 
Zgara Zgarë inoksi 115 x 115 mm
Penguesi i erës së 
keqe

HL37N.1: Sifon me ujë
HL37Prblue: Primus blue
HL37FPrblue: Primus blue 
„i ulët“

Klasifikimi i 
ngarkesës

K 3 – maksimumi 300 kg 

Rekomandohet për Trupa ujëmbledhësi të serive 
HL310, HL510

Përfshin Kornizë suporti

HL3000 Zgjatues me sistem „Klick-Klack“ me kornizë inoksi
HL3011 Zgjatues me sistem „Klick-Klack“ me kornizë inoksi, me vidhosje

HL-Nr.	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
3000	 Ø 110 mm / 121 x 121 mm	 340 g	 +015313	 1
3011	 Ø 110 mm / 121 x 121 mm	 340 g	 +032624	 1

Të dhënat

Materiali PE, Inoks
Zgjatuesi Kornizë inoksi 121 x121mm

zgjatuesi mund të pritet për lartësi, 
Inoks V4A 

Zgara Zgarë inoksi 115 x 115 mm, 
Inoks V2A

Klasifikimi i 
ngarkesës

K 3 – maksimumi 300 kg 

Rekomandohet për Trupa ujëmbledhësi të serive 
HL70, HL80, HL300, HL304, 
HL310, HL510, HL90

Përfshin Kornizë suporti

HL37N

HL37N.1	  
HL37Prblue	  
HL37FPrblue	

HL3000
HL3011
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HL01067D

HL03020.1E

HL03020.2E

HL090.5EKK

HL3000.1		  Zgjatues „Klick-Klack“ me sifon uji 
HL3000Prblue	 Zgjatues „Klick-Klack“ me Primus blue 
HL3000FPrblue Zgjatues „Klick-Klack“ me Primus blue të ulët

HL-Nr.	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
3000.1	 Ø 110 mm / 121 x 121 mm	 425 g	 +015337	 1
3000Prblue	 Ø 110 mm / 121 x 121 mm	 482 g	 +051977	 1
3000FPrblue	 Ø 110 mm / 121 x 121 mm	 446 g	 +050574	 1

Të dhënat

Materiali PE, Inoks
Zgjatuesi Kornizë inoksi 121 x121mm

zgjatuesi mund të pritet për lartësi, 
Inoks V4A 

Zgara Zgarë inoksi 115 x 115 mm, 
Inoks V2A

Penguesi i erës së 
keqe

HL3000.1: Sifon me ujë
HL3000Prblue:  
Primus blue
HL3000FPrblue:  
Primus blue „i ulët“

Klasifikimi i 
ngarkesës

K 3 – maksimumi 300 kg 

Rekomandohet për Trupa ujëmbledhësi të serive 
HL310, HL510

Përfshin Kornizë suporti

HL37NP Zgjatues me kornizë dhe qafore PVC

HL-Nr.	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
37NP	 Ø 110 mm / 121 x 121 mm	 340 g	 +022762	 1

Të dhënat

Materiali PP/PVC, Inoks V2A
Zgjatuesi kornizë dhe qafore PVC 

185x185mm / 121x121mm
zgjatuesi mund të pritet për lartësi 

Zgara Zgarë inoksi 115 x 115 mm
Klasifikimi i 
ngarkesës

K 3 – maksimumi 300 kg 

Rekomandohet për Shtresa dyshemeje me PVC, për 
ngjitje të PVC direkt në qafore, 
shkon me ujëmbledhësat e serive 
HL70, HL80, HL300, HL304, 
HL310, HL510, HL90

HL3020 Zgjatues me vend pllake

HL-Nr.	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
3020	 Ø 110 mm / 132 x 132 mm	 350 g	 +034253	 1

Të dhënat

Materiali PP, Inoks V4A
Zgjatuesi Kornizë inoksi 132 x132mm

mund të pritet për lartësi 
Zgara Kornizë inoksi dhe zgarë për 

vendosje pllake, me përmasë zgare 
104 x 104 x 12mm

Klasifikimi i 
ngarkesës

K 3 -  maksimumi 300 kg

Rekomandohet për psh. dushe me pllaka, SPA
Përfshin Kapak mbrojtës 

Shkon me të gjithë trupat e 
ujëmbledhësave me kapak më të 
lartë HL70K-3020, HL80K-3020, 
HL90K-3020, HL300K-3020, 
HL304K-3020, HL310K-3020, 
HL510K-3020

HL3000.1	  
HL3000Prblue	  
HL3000FPrblue	

HL37NP

HL3020
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HL340N

HL37NP.1 Zgjatues me kornizë dhe qafore PVC, me sifon uji 
HL37PPrblue Zgjatues me kornizë dhe qafore PVC, me Primus blue

HL-Nr.	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
37NP.1	 Ø 110 mm / 121 x 121 mm	 342 g	 +022805	 1
37PPrblue	 Ø 110 mm / 121 x 121 mm	 371 g	 +052301	 1

Të dhënat

Materiali PP/PVC, Inoks V2A
Zgjatuesi kornizë dhe qafore PVC 

185x185mm / 121x121mm
zgjatuesi mund të pritet për lartësi 

Zgara Zgarë inoksi 115 x 115 mm
Penguesi i erës së 
keqe

HL37NP.1: Sifon me ujë
HL37PPrblue: Primus blue         

Klasifikimi i 
ngarkesës

K 3 – maksimumi 300 kg 

Rekomandohet për Shtresa dyshemeje me PVC, për 
ngjitje të PVC direkt në qafore, 
shkon me ujëmbledhësat e serive 
HL310 dhe HL510

HL38N Zgjatues rrethor

HL-Nr.	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
38N	 Ø 110 mm / Ø 133 mm	 160 g	 +004362	 1

Të dhënat

Materiali PP, Inoks V2A
Zgjatuesi kornizë inoksi Ø133mm

zgjatuesi mund të pritet për lartësi
Zgara kapak inoksi Ø 112 mm
Klasifikimi i 
ngarkesës

K 3 – maksimumi 300 kg 

Rekomandohet për dushe me pllaka, shkon me seritë 
HL70, HL80, HL90, HL300, HL304

HL38N.1 Zgjatues rrethor me sifon uji 
HL38Prblue Zgjatues rrethor me Primus blue

HL-Nr.	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
38N.1	 Ø 110 mm / Ø 133 mm	 435 g	 +015498	 1
38Prblue	 Ø 110 mm / Ø 133 mm	 494 g	 +051984	 1

Të dhënat

Materiali PP, Inoks V2A
Zgjatuesi kornizë inoksi Ø133mm

zgjatuesi mund të pritet për lartësi
Zgara kapak inoksi Ø 112 mm
Penguesi i erës së 
keqe

HL38N.1: Sifon me ujë
HL38Prblue: Primus blue                       

Klasifikimi i 
ngarkesës

K 3 – maksimumi 300 kg 

Rekomandohet për dushe me pllaka, shkon me seritë 
HL310 dhe HL510

HL38P Zgjatues për lidhje me PVC ose shtresë gome

HL-Nr.	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
38P	 Ø 110 mm / Ø 115 mm	 650 g	 +036097	 1

Të dhënat

Materiali PP/ABS, Inoks V2A
Zgjatuesi Kornizë plastike Ø 138,5 mm
Zgara Zgarë inoksi Ø 115 mm, Inoks V2A
Penguesi i erës së 
keqe

Sifon me ujë 50mm

Klasifikimi i 
ngarkesës

K 3 – maksimumi 300 kg 

Rekomandohet për Kapje PVC ose shtresa gome nga 
1-4mm, shkon me seritë HL70, 
HL80, HL300, HL304, HL310, 
HL510

HL37NP.1 
HL37PPrblue

HL38N

HL38N.1 
HL38Prblue

HL38P
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HL037G.1E
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HL03911.2E

HL39G Zgjatues me kornizë dhe zgarë gize

HL-Nr.	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
39G	 Ø 110 mm / 150 x 150 mm	 2025 g	 +000647	 1

Të dhënat

Materiali PP, Gizë
Zgjatuesi Kornizë gize 150 x150mm

zgjatuesi mund të pritet për lartësi 
Zgara Zgarë gize 137 x 137 mm
Klasifikimi i 
ngarkesës

L15 bzw. A15 – maksimumi 1,5 t 

Rekomandohet për Sipërfaqe me asfalt, parkime; për 
trupa ujëmbledhësash të serive 
HL70, HL80, HL300, HL304, 
HL310, HL510, HL90

HL3910.1 Zgjatues për serinë HL3100 dhe HL5100, me sifon uji 
HL3910Pr Zgjatues për serinë HL3100 dhe HL5100, me Primus 

HL-Nr.	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
3910.1	 Ø 146 mm / 145 x 145 mm	 592 g	 +025541	 1
3910Pr	 Ø 146 mm / 145 x 145 mm	 630 g	 +025558	 1

Të dhënat

Materiali PP, Inoks
Zgjatuesi Kornizë inoksi V4A 145x145mm

zgjatuesi mund të pritet për lartësi 
Zgara Zgarë inoksi V2A 138 x 138 mm
Penguesi i erës së 
keqe

HL3910.1: Sifon me ujë
HL3910Pr: Primus

Klasifikimi i 
ngarkesës

K 3 – maksimumi 300 kg 

Rekomandohet për Trupa ujëmbledhësi të serive 
HL3100 dhe HL5100

Përfshin Kornizë suporti

HL3911 Zgjatues për serinë HL3100 dhe HL5100, me zgarë që vidhoset

HL-Nr.	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
3911	 Ø 146 mm / 145 x 145 mm	 470 g	 +028252	 1

Të dhënat

Materiali PP, Inoks
Zgjatuesi Kornizë inoksi V4A 145x145mm

zgjatuesi mund të pritet për lartësi 
Zgara zgarë inoksi V2A 138x138mm          
Klasifikimi i 
ngarkesës

K 3 – maksimumi 300 kg 

Rekomandohet për Trupa ujëmbledhësi të serive 
HL3100 dhe HL5100

Përfshin Kornizë suporti

HL3910 Zgjatues për seritë HL3100 dhe HL5100

HL-Nr.	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
3910	 Ø 146 mm / 145 x 145 mm	 467 g	 +025534	 1

Të dhënat

Materiali PP, Inoks
Zgjatuesi Kornizë inoksi V4A 145x145mm

zgjatuesi mund të pritet për lartësi
Zgara Zgarë inoksi V2A 138 x 138 mm
Klasifikimi i 
ngarkesës

K 3 – maksimumi 300 kg 

Rekomandohet për Trupa ujëmbledhësi të serive 
HL3100 dhe HL5100

Përfshin Kornizë suporti

HL39G

HL3910.1 
HL3910Pr

HL3911 

HL3910
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HL03910G.1E

HL01093D

HL03910G.2E

HL66, HL66Q, HL66.1 Zgjatues me zgarë që vidhoset

HL-Nr.	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
66	 Ø 145 mm / 150 x 150 mm	 915 g	 +700660	 1
66Q	 Ø 145 mm / 150 x 150 mm	 1070 g	 +013609	 1
66.1	 Ø 145 mm / 150 x 150 mm	 1000 g	 +702664	 1

Të dhënat

Materiali PP, Inoks
Zgjatuesi Kornizë inoksi V2A 150x150mm

zgjatuesi pritet për lartësi
Zgara HL66 zgarë inoksi V4A 

138x138mm, me vidhosje
HL66Q zgarë inoksi V4A dizajn 
„Quadra“ 138x138mm
HL66.1 zgarë inoksi V4A kundër 
rrëshkitjes 138x138mm, me 
vidhosje

Klasifikimi i 
ngarkesës

L 15 – maksimumi 1,5 t 

Rekomandohet për Trupa ujëmbledhësi të serive 
HL72.1 dhe HL317

HL3928 Zgjatues „HAMAM“ për serinë HL3100 dhe HL5100

HL3910G Zgjatues me gizë për serinë HL3100 dhe HL5100 

HL-Nr.	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
3928	 Ø 146 mm / 145 x 145 mm	 776 g	 +034796	 1

HL-Nr.	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
3910G	   Ø 146 mm /190 x 190 mm	 5400 g	 +048793	 1

Të dhënat

Materiali PP, Inoks 
Zgjatuesi Kornizë inoksi V4A e veshur me 

tunxh 145x145mm
Zgara Inoks V2A i veshur me tunxh 

138x138mm
Klasifikimi i 
ngarkesës

L 15 - maksimumi 1,5 t

Rekomandohet për Trupa ujëmbledhësi të serive 
HL3100 dhe HL5100

Të dhënat

Materiali PP, Gizë
Zgjatuesi Gizë 190 x 190 mm, pritet për 

lartësi 45 - 80 mm
Zgara Zgarë gize  175 x 175 mm
Klasifikimi i 
ngarkesës

B - maksimumi 12,5 t

Rekomandohet për Trupa ujëmbledhësi të serive 
HL3100 dhe HL5100

HL66, HL66Q, HL66.1

HL3928

HL3910G
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HL66.3 HL66.4

150 x 150

90

Ø 145

HL0317.1E

HL0317.2E

HL072.1E

HL3110, HL03910.3E Zgarë inoksi V4A

HL-Nr.	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
3110	 115 x 115 mm	 162 g	 +015634	 1
03910.3E	 138 x 138 mm	 255 g	 +025916	 1

Të dhënat

Materiali Inoks V4A
Zgara HL3110: zgarë inoksi 115x115mm

HL03910.3E: zgarë inoksi 
138x138mm

Klasifikimi i 
ngarkesës

K 3 -  maksimumi 300 kg

Rekomandohet për ujëra me klor, psh. në pishina

HL66.3 Zgjatues me zgarë inoksi 
HL66.4 Zgjatues me zgarë plastike

HL-Nr.	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
66.3	 Ø 145 mm / 150 x 150 mm	 352 g	 +014545	 1
66.4	 Ø 145 mm / 150 x 150 mm	 238 g	 +014569	 1

Të dhënat

Materiali HL66.3: PP, Inoks V2A                                                             
HL66.4: PP

Zgjatuesi Kornizë PP 150x150mm
zgjatuesi pritet për lartësi

Zgara HL66.3 zgarë inoksi 138x138mm
HL66.4 zgarë plastike 138x138mm

Klasifikimi i 
ngarkesës

K 3 – maksimumi 300 kg 

Rekomandohet për Trupa ujëmbledhësi të serive 
HL72.1 dhe HL317

HL3110, HL03910.3E

HL66.3 
HL66.4
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HL3120 HL3121 HL3122

HL3124 HL3125

HL3127

115 x 115 5

HL3123

HL3120, HL3121, HL3122, HL3123, HL3124, HL3125, HL3127 Dizajne zgarash

HL-Nr.	 Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
3120	 115 x 115 mm	 425 g	 +015412	 1
3121	 115 x 115 mm	 425 g	 +015429	 1
3122	 115 x 115 mm	 425 g	 +015443	 1
3123	 115 x 115 mm	 425 g	 +015443	 1
3124	 115 x 115 mm	 425 g	 +015450	 1
3125	 115 x 115 mm	 425 g	 +015467	 1
3127	 115 x 115 mm	 430 g	 +029037	 1

Të dhënat

Materiali Inoks V2A
Zgara Zgarë inoksi 115 x 115 mm
Klasifikimi i 
ngarkesës

L – maksimumi 1,5 t

Rekomandohet për Ujëmbledhësa të serive HL70, 
HL80, HL90, HL300, HL304, 
HL310, HL510 në kombinim me 
zgjatues HL3200 ose HL3210

HL3120, HL3121, HL3122, HL3123, HL3124, HL3125, HL3127


